MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

PROCESSO SELETIVO PARA RENOVAÇÃO/CONCESSÃO DO AUXÍLIO RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

2021.2

EDITAL Nº 03/2021.2-COPE/EAJ-UFRN

RESULTADO PARCIAL

A Coordenação de Políticas Estudantis-COPE/EAJ-UFRN torna público o RESULTADO PARCIAL

DE RENOVAÇÃO/CONCESSÃO referente ao Processo Seletivo para o Auxílio Residência

Estudantil, conforme previsto no EDITAL Nº 03/2021.2-COPE/EAJ-UFRN, de 25 de outubro de

2021, destinado a estudantes dos cursos Técnicos na modalidade Integrado e Subsequente da

EAJ que estejam regularmente matriculados no período letivo 2021.2, nos termos

estabelecidos pela Resolução CONSEPE n° 105/2020, de 15 de dezembro de 2020.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 Os alunos deverão acessar o PARECER DO SERVIÇO SOCIAL seguindo o passo a passo

descrito no item 10.2.1 do EDITAL Nº 03/2021.2-COPE/EAJ-UFRN, para conhecimento sobre

resultado obtido neste processo.

1.2 Em virtude da pandemia COVID-19, a ocupação da vaga na Residência Estudantil será

liberada, EXCLUSIVAMENTE, para estudantes DEFERIDOS em 2021.2 que irão realizar

ATIVIDADES PRÁTICAS PRESENCIAIS, conforme lista fornecida pelas Coordenações de Curso.

O acesso se dará mediante cronograma constante nos quadros abaixo (ciclos I e II), e

mediante o cumprimento do que está estabelecido no Protocolo de Biossegurança/2021.

1.2.1 Ciclo I

CICLO I

Período Cursos

22 a 26 novembro/21 Agropecuária  Informática

29/novembro a 03 de dezembro/21 Agropecuária  Gastronomia

06 a 10 de dezembro/21  Agroindústria  Aquicultura

13 a 17 de dezembro/21 Agroindústria  Aquicultura

1.2.2 Ciclo II

1.3 O(a) estudante que for contemplado com o auxílio que atender ao requisito do item 1.2

deste resultado, assinará Termo de Ciência de Retorno à Residência Estudantil na ocupação da

vaga para  período das atividades práticas presenciais.

1.4 Será disponibilizado o acesso ao Protocolo de Biossegurança/2021 (geral da UFRN e

específico para a Residência da EAJ) aos estudantes que forem ocupar a residência.

1.5 O(a) estudante com resultado parcial INDEFERIDO, poderá solicitar recurso, conforme

previsto no CAPÍTULO X – DOS RECURSOS do EDITAL Nº 03/2021.2-COPE/EAJ-UFRN,

exclusivamente pelo SIGAA, no período de 12 a 17 de novembro de 2021.

1.6 O(a) estudante autorizado(a) para ocupar a vaga deverá providenciar colchão, travesseiro,

roupas de cama e banho e demais objetos de uso pessoal individual (higiene e limpeza,

principalmente de prevenção ao novo coronavírus, tais como: máscaras, frasco individual para

álcool em gel, etc.).

1.7 A Residência não funcionará nos finais de semana e feriados.

1.8 Em caso de dúvidas/mais informações entrar em contato pelos canais de comunicação da

COPE/EAJ-UFRN: social.cope@eaj.ufrn.ufrn.br e pelo (84) 99229-6471 (WhatsApp).

2. RESULTADO RENOVAÇÃO

2.1 DISCENTES DEFERIDOS

Id Matrícula Discente

01 20213003885 - ABDIAS DE SOUZA JÚNIOR

02 20203020603 - ALAN JOSÉ DA SILVA NEPOMUCENO

03 20203015274 - ANA BEATRIZ NUNES DE MENEZES

04 20193017009 - ANA CECILIA ARAUJO LOPES

05 20193015069 - ANDERSON SILVA DOS SANTOS

06 20213003947 - ARTUR RENAN JÚNIOR DA SILVA

07 20193013485 - CAIO PATRICK RIBEIRO DANTAS

08 20213002162 - CARLOS HENRIQUE QUEIROZ DOS SANTOS

09 20203015461 - DAIANE DE LIMA TEIXEIRA

10 20213004363 - DANILO VICTOR FERNANDES LAURENTINO

11 20203013977 - ELUIZIO GUILHERMINO LEANDRO DA SILVA

CICLO II

Período Cursos

10 a 14 de janeiro/22 Agropecuária  Informática

17 a 21 de janeiro/22 Agropecuária  Gastronomia

24 a 28 de janeiro/22  Agroindústria  Aquicultura

31 de janeiro a 04 de fevereiro/22 Agroindústria  Aquicultura

mailto:social.cope@eaj.ufrn.ufrn.br

Id Matrícula Discente

12 20193017751 - FELIPE EVARISTO DOS SANTOS

13 20203006669 - FRANCISCA JANAISE DOS SANTOS LOPES

14 20213002574 - GIOVANI LIMA ELIAS DE FARIAS

15 20213002995 - GUSTAVO HENRIQUE DE MOURA FRANÇA

16 20203020274 - GUSTAVO HENRIQUE DORNELES DA SILVA

17 20193017813 - IMACULADA LUCIANA DA SILVA SANTOS

18 20213003007 - IZABEL CRUZ SILVA

19 20213003689 - JAQUELINE SILVA DE ARAUJO

20 20213002618 - JEFFERSON DA SILVA COSTA

21 20213002233 - JOÃO GABRIEL DE SOUZA SILVA

22 20203014295 - JOAO VITOR GOMES VIEIRA

23 20193017223 - JOSE RAI PEREIRA DA SILVA

24 20203006640 - JOSIANA MICARLA DA SILVA OLIVEIRA

25 20213002430 - JOSUÉ MACÊDO DE BRITO

26 20203006622 - KALINE BEATRIZ DE ARAUJO

27 20203016039 - KAYKY OTAVIO DE BRITO SANTOS

28 20193016440 - KELIANE DANDARIA DA SILVA

29 20203015677 - LETICYA GABRYELLE DO NASCIMENTO MENEZES

30 20193015800 - LUANA LUCENA FERREIRA DE BRITO

31 20213002037 - LUDMILA OLIVEIRA NOBERTO

32 20213002270 - LUDSON DE ARAUJO TEIXEIRA

33 20193016511 - LUIZA DOS SANTOS GONÇALVES DE OLIVEIRA

34 20213002725 - MARIA CLARA FERREIRA DE ALBUQUERQUE

35 20193015274 - MARIA EDUARDA DOS SANTOS SOARES

36 20213002850 - MARIA VANESSA RIBEIRO DA SILVA

37 20193013574 - MARIZA NATALIA BEZERRA GOMES

38 20213003624 - MATEUS ALVES DOS SANTOS

39 20213003123 - MATHEUS RANIERE SILVA

40 20203015668 - NILVAN DE SOUZA CONFESSOR FILHO

41 20203015363 - RANNYERISON CARLOS PEREIRA SILVA

42 20213003858 - RICHARD MATHEUS BEZERRA ATALIBA

43 20213003769 - STEFANNI RAINAR DA SILVA

44 20203015452 - WALLACE MARRONE ROCHA DOS REIS

45 20193017359 - YEDA FERNANDA INOCENCIO RIBEIRO

46 20213003642 - YGOR SAMUEL DE SOUZA BRITO

2.2 DISCENTES INDEFERIDOS

Id Matrícula Discente

01 20203012853 - JONATA DE ANDRADE DOS SANTOS

3. RESULTADO CONCESSÃO

3.1 DISCENTES DEFERIDOS

Id Matrícula Discente

01 20213003660 - ANA HELOÍSA DA SILVA FREIRE

02 20213005496 - ANTÔNIO GOMES MENDONÇA JÚNIOR

03 20213005280 - FRANCISCA FRANCIANY FERNANDES DE OLIVEIRA

04 20213003796 - GISELY DA CONCEIÇÃO SILVA

05 20213003544 - LETÍCIA DE LIMA PAZ

06 20213002841 - LUCAS PEREIRA DA SILVA

07 20213002064 - MARIA FLÁVIA CARDOSO HORTÊNCIO

08 20203020514 - MISSLANE ANA GOMES DA ROCHA

09 20213003713 - NICOLLY KETLIN QUERINO SILVA

10 20213004372 - NIZIA MARIA TRINDADE DA SILVA

11 20213003867 - VALÉRIA CANUTO RODRIGUES

12 20213002117 - VINICIUS KAUA GOMES DA SILVA

3.2 DISCENTES INDEFERIDOS

Id Matrícula Discente

01 20213002538 - AILLANNA BEATRIZ SOARES DE MELO

02 20213004425 - ALANY DA SILVA NASCIMENTO

03 20213005450 - ALDAIR DENIS DE MORAIS

04 20213005048 - AMANDA MARIA DA SILVA

05 20213005208 - ANA LÚCIA DA SILVA SANTOS

06 20213002350 - ANA MARIA OLIVEIRA CÂMARA

07 20213001915 - ANDRESON FERNANDO GALDINO ALVES

08 20213005511 - BRUNO HENRIQUE VARELA DA SILVA

09 20213003956 - CÁSSIA NAELIR DE LIMA CRISTINO

10 20213005520 - DÉBORA RAYARA SANTOS DE ARAÚJO

11 20213005271 - EMILLY DE ARAÚJO DÍONISIO

12 20213002190 - FRANCISCO ANTHONY PEREIRA

13 20203016487 - FRANCISCO EDUARDO CANDIDO DA COSTA

14 20213003876 - HEITOR HENRIQUE ARAUJO FRANÇA

15 20213003910 - ILANA SOARES VIEIRA DA SILVA

16 20213002019 - JOÃO VINÍCIUS SOUZA BARBOSA

17 20213004158 - JOSÉ DANIEL LIMA DA SILVA

18 20213003811 - JÚLIA PEREIRA SILVA

19 20213002028 - LAISA YASMIM SILVA DE MACÊDO

20 20213004004 - LOISA ROSANA SILVA

21 20213004022 - LUCAS BENTO DA SILVA

22 20213004953 - MAGNO RAMOS LEITE FERREIRA

Id Matrícula Discente

23 20213004031 - MARCÍLIO FAUSTINO DA SILVA

24 20213002340 - RAYNARA ZACARIAS DA CONCEIÇÃO

25 20213004309 - REYVLA CIPRIANO VICTO

26 20213002879 - SABRINA ALICE FLORÊNCIO SOBRINHO

27 20213005413 - SUSANA KAMILA GUEDES DE OLIVEIRA

Macaíba, 12 de novembro de 2021.

Maria de Nazaré Nunes Moraes

Coordenadora da COPE/EAJ-UFRN

Mat. SIAPE 2064093